
 
 

 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 57/2021 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της με αριθμό 253/25-1-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
και την χρηματοδότηση υποέργων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/20818/426/28-1-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 57: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ροδόπης με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘΔΤΕΠΡ/18623/272/12-1-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 12-1-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 
2. Τα άρθρα 3, 113, 159  και 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.  
3. Το ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης», 
όπως ισχύει. 
4. Το αρ.  176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735 (ΦΕΚ Α 197/ 12-
10-2020) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας,………., ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» 
5. Την υπ’ αριθ. 14235/06.02.2020 (ΑΔΑ: ΨΟ7Ε46ΜΤΛΡ-0ΒΛ) Εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και 
χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2020 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2021 – 2023 
6. Την Υ.Α 1299/2003 «Γενικό Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», 
περί φυσικών – τεχνολογικών και λοιπών καταστροφών 

ΑΔΑ: Ω8ΘΣ7ΛΒ-Π0Ω



7.   Το άρθρο 5 παρ. 19 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α 134/9.8.2019) περί αρμοδιότητας του Περιφερειάρχη για 
την έκδοση απόφασης απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με την ερμηνεία της παραγράφου 2 του άρθρου 118 
του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Την με αρ. 363/14-1-2021 (ΑΔΑ 9ΒΣΖ46ΜΤΛΒ-7ΘΕ) Απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας περί 
κήρυξης της Κοινότητας Ν. Σιδηροχωρίου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής προστασίας 
9. Τις με αριθμό 5241/15-7-2019 και 200/8-1-2021 Αποφάσεις παράτασης κήρυξης σε κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης  Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών 
10. Την με αριθμό 253/25-1-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ (ΑΔΑ ΨΤ8Θ7ΛΒ-ΝΟΚ) 
11. Την έκτακτη ανάγκη που προέκυψε από τα έντονα καιρικά φαινόμενα που επικράτησαν μεγάλης 
έντασης και διάρκειας βροχοπτώσεις και προκάλεσαν μεγάλες φθορές στο μήκος των αναχωμάτων του 
ποταμού Λίσσου, την 11η  και 12η Ιανουαρίου 2021 
 
 Στο πλαίσιο  εκτέλεσης των αρμοδιοτήτων της, η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης,   προτίθεται 
να υλοποιήσει εκτάκτως, τα  υποέργα του κάτωθι πίνακα, με τα στοιχεία που αναγράφονται σε αυτόν, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί Δημοσίων έργων. 
 

Α/Α 
Τίτλος Υποέργου 

Φορέας  
Υλοποίησης 

Προϋπ/σμός  
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(σε €) 

1 
Μίσθωση ιδιωτικών Μηχανημάτων για την συντήρηση και αποκατάσταση των 
θραύσεων των αναχωμάτων του ποταμού Λίσσου στην περιοχή του οικισμού Λοφαρίου 

Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ροδόπης 

20.000,00 

2 
Μίσθωση ιδιωτικών Μηχανημάτων για την συντήρηση και αποκατάσταση των 
θραύσεων των αναχωμάτων του ποταμού Λίσσου στην περιοχή του οικισμού 
Μαυροματίου 

Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ροδόπης 

20.000,00 

 
  Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ       
                                            
1. Την έγκριση της με αριθμό 253/25-1-2021 (ΑΔΑ ΨΤ8Θ7ΛΒ-ΝΟΚ) Απόφασης του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. 
2. Την χρηματοδότηση των υποέργων: «Μίσθωση ιδιωτικών Μηχανημάτων για την συντήρηση και 
αποκατάσταση των θραύσεων των αναχωμάτων του ποταμού Λίσσου στην περιοχή του οικισμού 
Λοφαρίου» και «Μίσθωση ιδιωτικών Μηχανημάτων για την συντήρηση και αποκατάσταση των θραύσεων 
των αναχωμάτων του ποταμού Λίσσου στην περιοχή του οικισμού Μαυροματίου» σε βάρος του έργου της 
ΣΑΕΠ 531 «Αποκατάσταση ζημιών και επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
(συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005» 
3. Την συγκρότηση επιτροπής παραλαβής των εργασιών , αποτελούμενη από τους: 
1. Τζεμίντιμπη Απόστολο, Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρο  
2. Βλάχο Αθανάσιο, Ηλεκτρολόγο Μηχ/κό ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος  
3. Γκαϊτατζίδη Παντελή, Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: 1) Την με αριθμό 253/25-1-2021 (ΑΔΑ ΨΤ8Θ7ΛΒ-ΝΟΚ) Απόφασης του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
2) Την χρηματοδότηση των υποέργων: «Μίσθωση ιδιωτικών Μηχανημάτων για την συντήρηση και 
αποκατάσταση των θραύσεων των αναχωμάτων του ποταμού Λίσσου στην περιοχή του οικισμού 
Λοφαρίου» και «Μίσθωση ιδιωτικών Μηχανημάτων για την συντήρηση και αποκατάσταση των θραύσεων 
των αναχωμάτων του ποταμού Λίσσου στην περιοχή του οικισμού Μαυροματίου» σε βάρος του έργου της 
ΣΑΕΠ 531 «Αποκατάσταση ζημιών και επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
(συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005» 
3) Την συγκρότηση επιτροπής παραλαβής των εργασιών , αποτελούμενη από τους: 

ΑΔΑ: Ω8ΘΣ7ΛΒ-Π0Ω



1. Τζεμίντιμπη Απόστολο, Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρο  
2. Βλάχο Αθανάσιο, Ηλεκτρολόγο Μηχ/κό ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος  
3. Γκαϊτατζίδη Παντελή, Μηχανολόγο Μηχανικό ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  57/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΘΣ7ΛΒ-Π0Ω


		2021-02-18T11:52:37+0200
	Athens




